
Besluit tot wijziging van het mandaatbesluit van de gemeente Sittard-Geleen 

aan de directeur van de RUD Zuid-Limburg van 19 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Sittard-Geleen 2021; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Het volgende besluit tot wijziging van het mandaatbesluit van de gemeente Sittard-Geleen aan de di- 

recteur van de RUD Zuid-Limburg van 19 december 2023: 

Artikel I   
Artikel 1, lid 3 en lid 4, komt als volgt te luiden: 

3. Directeur: de directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Limburg. 

4. Omgevingsdienst Zuid-Limburg: het openbaar lichaam Omgevingsdienst Zuid-Limburg. 

Artikel II   
In artikel 2, lid 1 en 2, wordt ‘RUD Zuid-Limburg’ vervangen door: ‘Omgevingsdienst Zuid-Limburg’. 

Artikel III   
In artikel 5 wordt ‘Directeur van de RUD Zuid-Limburg’ vervangen door: ‘Directeur van de Omgevings- 

dienst Zuid-Limburg’. 

Artikel IV   
Artikel 8 komt als volgt te luiden: 

Artikel 8 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit van de gemeente Sittard-Geleen aan de directeur van 

de Omgevingsdienst Zuid-Limburg. 

Artikel V   
De bij het mandaatbesluit van de gemeente Sittard-Geleen aan de directeur van de RUD Zuid-Limburg 

van 19 december 2023 behorende mandaat-, volmacht- en machtigingslijst wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Onderdeel U10 komt te luiden: 

Afdelingshoofd en 

medewerkers 

Het uitvoeren van werkzaamheden in het kader van het RRGS als 

bedoeld in paragraaf 10.8.1 van het Ob. 

U10 

  

B. 

Onderdeel U18 komt te luiden: 

Afdelingshoofd Besluiten op aanvragen voor ontheffingen van het verbod om het op 

een zodanige wijze in werking hebben van toestellen of geluidsappa- 

U18 

raten of het verrichten van handelingen, dat voor een omwonende 

of omgeving geluidhinder wordt veroorzaakt, op grond van het om- 

gevingsplan of een gemeentelijke verordening. 

  

C. 

Onderdeel U19 komt te luiden: 

Afdelingshoofd Besluiten inzake het in of aan een bouwwerk of op een open erf of 

terrein bevestigen of plaatsen, werpen of hebben van voorwerpen 

U19 

of stoffen, verrichten of nalaten van handelingen of gebruiken van 

werktuigen ter voorkoming van overlast in het algemeen (onder an- 

dere stank, rook, roet, walm, stof, vocht, licht, geluid, trilling), op 

grond van het omgevingsplan of een gemeentelijke verordening. 

  

Nr. 425950 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2025 nr. 425950 2 oktober 2025 1 



D. 

Na onderdeel U20 wordt een nieuw onderdeel U21 en een nieuw onderdeel U22 ingevoegd die komen 

te luiden: 

Afdelingshoofd Besluiten op aanvragen voor ontheffingen van het verbod om vuur 

te stoken in de openlucht, op grond van het omgevingsplan of een 

gemeentelijke verordening. 

U21 

  

Afdelingshoofd Besluiten op aanvragen voor vergunningen voor het ter beschikking 

stellen van consumentenvuurwerk, op grond van een gemeentelijke 

verordening. 

U22 

  

E. De huidige onderdelen U21 tot en met U23 worden vernummerd tot de onderdelen U23 tot en met 

U25. 

Artikel VI   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking het Gemeenteblad. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen in hun vergadering van 15 sep- 

tember 2025. 

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

mr. J.Th.C.M. Verheijen, 

burgemeester 

drs. L.J.F.P. Busschops, 

gemeentesecretaris/algemeen directeur 

Gemeenteblad 2025 nr. 425950 2 oktober 2025 2 


